УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского профессионального конкурса
«Учитель года Сочи по основам православной культуры» в 2024 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке адми
нистрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
от 22.02.2024г. №303 «О проведении городского профессионального конкур
са «Учитель года Сочи по основам православной культуры» в 2024 году»
проведены конкурсные испытания и подведены итоги городского професси
онального конкурса «Учитель года Сочи по основам православной культу
ры» в 2024 году (далее - Конкурс).

По итогам работы конкурсной комиссии приказываю:
1. Утвердить участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителем Конкурса Алексееву Анну Арминаковну,

учителя основ православной культуры, русского языка и литературы МОБУ
ООШ № 48 им. Крысина И.П. города Сочи.

3. Объявить призером Конкурса Пугачеву Анжелику Геннадиевну,
учителя основ православной культуры, начальных классов МОБУ СОШ № 13
им. Б.Г. Гагина.

4. Объявить участником конкурса Лапину Татьяну Сергеевну, учителя
основ православной культуры, начальных классов гимназии № 6 им. Зорина
Ф.М.

5. Начальникам Адлерского территориального отдела (Н.А. Попиева),
отдела общего и профессионального образования (Л.В. Сапелкина) довести
содержание данного приказа до сведения руководителей общеобразователь
ных организаций.

6. Директору муниципального казенного учреждения «Сочинский
центр развития образования» муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края (В.Г. Церекидзе) обеспечить орга
низационно-методическое сопровождение победителя Конкурса в краевом
конкурсе «Учитель года Кубани по основам православной культуры» в 2024
году при подготовке материалов и в ходе конкурсных процедур.

7. Руководителям общеобразовательных организаций -  участников
Конкурса рассмотреть возможность поощрения победителей и призеров Кон
курса.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение
к приказу и.о. начальника
управления по образованию и
от ^  № ь*Т!Ге

Список участников
городского профессионального конкурса

«Учитель года Сочи по основам православной культуры» в 2024 году

№ ФИО ОО Должность

1. Алексеева Анна Армина-
ковна

МОБУ ООШ № 48
им. Крысина И.П.
города Сочи

учитель основ пра
вославной культу
ры, русского языка
и литературы

2. Лапина Татьяна Сергеев
на

гимназия № 6 им.
Зорина Ф.М.

учитель основ пра
вославной культу
ры, начальных
классов

3. Пугачева Анжелика Ген
надиевна

МОБУ СОШ № 13
им. Б.Г. Гагина

учитель основ пра
вославной культу
ры, начальных
классов

И.о.начальника управления Т.В. Андреева